
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 066/2022 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 
066/2022; Proc. nº 2022.0000.602.5245.  Abertura: 25 de abril de 2022, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:  
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e 

construção de alvenaria da Escola Estadual Edson Ayres Pereira do município 

de Nova Glória - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.966.318,64. Retire e 

acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 30 de março de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



14Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.769

<#ABC#293444#14#345121>

    EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202100006036322                                                                                                                            
Data: 02/06/2021
Nome           : Hadassa Comércio de Alimentos Eireli
Assunto        : Nota de Empenho 00005

OBJETO: Aquisição de equipamentos periféricos para 
videoconferência (fones de ouvidos, webcam, caixas de som 
portátil) em atendimento das demandas da Superintendência de 
Modalidades e Temáticas Especiais, juntamente com parceria a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, para equipar 
laboratórios de informática recém instalados nos Centros de 
Atendimento Socioeducativo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
nº 002/2022. VIGÊNCIA: Entrega integral imediata. VALOR: R$ 
14.220,00 (quatorze mil e duzentos e vinte reais). RECURSOS: 
Dotação Compactada - 2022.2401.497 / Classificação Funcional - 12 
366 1008 2.020 / Grupo - 03 / Natureza da Despesa - 3.3.90.30.20 
/ Fonte - 15000100 / Nota de Empenho nº 00005 / Data de emissão 
- 29/03/2022 / R$ 14.220,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica 
Hadassa Comércio de Alimentos Eireli.
<#ABC#293444#14#345121/>

Protocolo 293444
<#ABC#293419#14#345095>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Contrato nº 002/2022.
PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.9805
UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual Castro Alves
Contratante: Conselho Escolar Castro Alves, CNPJ: 
00.663.348/0001-69
Contratada: Wellington Ricardo Costa Ribeiro e Cia Ltda., CNPJ nº: 
10.673.004/0001-94
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar.
VALOR: R$ 30.761,00 (trinta mil, setecentos e sessenta e um reais)
VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2022

Elisangela Dias da Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#293419#14#345095/>

Protocolo 293419
<#ABC#293465#14#345143>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 066/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 066/2022; Proc. nº 
2022.0000.602.5245.  Abertura: 25 de abril de 2022, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da 
Escola Estadual Edson Ayres Pereira do município de Nova 
Glória - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.966.318,64. Retire e 
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações 
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 30 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#293465#14#345143/>

Protocolo 293465

<#ABC#293546#14#345243>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, 
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
na data abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO

2022 

DATA DE 
RECEBIMENTO 
DE ENVELOPES 

2022
02/22 202100006076490 Silvânia  Prof. José 

P. da Silva
25/04 01/04 a 25/04

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#293546#14#345243/>

Protocolo 293546
<#ABC#293425#14#345101>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

A Coordenação Regional de Posse, por meio do Conselho 
Monsenhor José Sebastião da Costa, no uso de suas atribuições 
legais, COMUNICA que o procedimento licitatório, da Tomada de 
Preços nº 004/2022; Proc. nº 2022.0000.601.4271, que o objeto é a 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para construção de 
quadra coberta padrão Seduc - mod. 2, na Escola Estadual Fazenda 
Grotão, no município de Sítio D’abadia-GO, restou FRACASSADO. 
Fica designada nova sessão no dia 27 de abril às 9h, mantendo 
assim todas as clásulas do edital anterior. O edital encontra-se 
disponível no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de 
Posse, Email: deilma.capmpos@seduc.go.gov.br.

Posse, 30 de março de 2022.
Maria Gilvanice Pereira da Costa

Coordenação Regional de Educação de Posse
<#ABC#293425#14#345101/>

Protocolo 293425
<#ABC#293643#14#345344>

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2022-SEDUC/GO
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2021.0000.607.4298, torna público a 
RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
001/2022, com fundamento no art. 25, II c/c 13, III, da Lei Federal 
nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica 
ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A., CNPJ nº: 
86.781.069/0001-15, para aquisição de assinatura de periódicos, 
sendo: Zênite Fácil e Orientações por escrito em Licitações e 
Contratos, por um período de 12 meses no valor total de R$ 
16.811,00. GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em 
Goiânia aos 30 dias do mês de março de 2022.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#293643#14#345344/>

Protocolo 293643
<#ABC#293456#14#345132>

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Maria 
Lopes Martins, no uso de suas atribuições legais e considerando 
razões de interesse público, informa aos interessados, que resolve 
REVOGAR os procedimentos licitatórios referente ao Tomada de 
Preços nº 001/2022, Processo nº 2021.0000.603.4221, Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de Engenharia para Construção 
da Quadra Coberta da Escola Estadual Mandinopolis, no 
município de Guarinos - GO. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. CONSELHO ESCOLAR MARIA LOPES MARTINS, 
em Guarinos-GO, aos 30 dias do mês de março de 2022.

Vilma Peixoto Neves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#293456#14#345132/>

Protocolo 293456

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6101c583



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649

PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

Veículos

BRASIL, 31 DE MARÇO DE 2022    ANO 16, n° 2943

DocuSign Envelope ID: 22F7AA72-D40D-421F-8F54-8522091C43FC


